Estado do Mato Grosso do Sul

Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Educação

Rua: José Pereira da Silva, 650 – Centro | Costa Rica – MS | CEP: 79550-000

Tel.: (67) 3247 7001 | E-mail: processoseletivo2020@semed.com.br

EDITAL n. 1.E/2020 – SEMED de 18 de janeiro de 2021
GABARITO PRELIMINAR

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais, DIVULGA o gabarito preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 15 de janeiro

de 2021, referente ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n. 01/2020 – SEMED, conforme segue:

QUESTÕES

ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

ARTE

ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -

CIÊNCIAS

ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

EDUCAÇÃO
FÍSICA

ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -

GEOGRAFIA

ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -

HISTÓRIA

1.  C C C C C

2.  B B B B B

3.  A A A A A

4.  A A A A A

5.  C C C C C

6.  A A A A A

7.  D D D D D

8.  B B B B B

9.  C C C C C

10.  D D D D D

11.  A A A A A

12.  D D D D D

13.  C C C C C

14.  A A A A A

15.  C C C C C

16.  B B B B B

17.  C C C C C

18.  D D D D D

19.  B B B B B

20.  C C C C C

21.  D D D D D

22.  C C C C C

23.  C C C C C

24.  B B B B B

25.  C C C C C

26.  B B B B B

27.  A A A A A

28.  A A A A A

29.  B B B B B

30.  D D D D D

31.  D D D D D

32.  B B B B B

33.  A A A A A

34.  D D D D D

35.  A A A A A

Estado do Mato Grosso do Sul

Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Educação

Rua: José Pereira da Silva, 650 – Centro | Costa Rica – MS | CEP: 79550-000

Tel.: (67) 3247 7001 | E-mail: processoseletivo2020@semed.com.br

36.  B B B B B

37.  D D D D D

38.  C C C C C

39.  C C C C C

40.  D D D D D

QUESTÕES

ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS - LÍNGUA

PORTUGUESA /LÍNGUA
INGLESA

ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -
MATEMÁTICA

ENSINO
FUNDAMENTAL

ANOS INICIAIS (1º
AO 5º ANO)

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

1.  C C C C

2.  B B C B

3.  A A D A

4.  A A D A

5.  C C B C

6.  A A B A

7.  D D B D

8.  B B D B

9.  C C A C

10.  D D D D

11.  A A A A

12.  D D B D

13.  C C C C

14.  A A A A

15.  C C A C

16.  B B D B

17.  C C C C

18.  D D A D

19.  B B D B

20.  C C D C

21.  D D B D

22.  C C A C

23.  C C A C

24.  B B A B

25.  C C A C

26.  B B C B

27.  A A A A

28.  A A C A

29.  B B C B

30.  D D C D

31.  D D A D

32.  B B C B

33.  A A C A

34.  D D D D

35.  A A D A

36.  B B B B

37.  D D C D

Estado do Mato Grosso do Sul

Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Educação

Rua: José Pereira da Silva, 650 – Centro | Costa Rica – MS | CEP: 79550-000

Tel.: (67) 3247 7001 | E-mail: processoseletivo2020@semed.com.br

38.  C C C C

39.  C C A C

40.  D D B D

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeito Municipal

Costa Rica - MS